
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 247 / 157 del 11/09/2023

OGGETTO: ANNULLAMENTO DET.N.232/157 DEL 28.08.23 E RIPROPOSIZIONE 
AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI UN GRUPPO ELETTROGENO IN 
NOLEGGIO, POTENZA 100 KWA CON ANNESSE RELATIVE AUTORIZZAZIONI E 
LICENZA DOGANALE DELL’AGENZIA DELLE ENTRATE E DEI MONOPOLI, PER LA 
PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DA GRUPPO ELETTROGENO.

IMPORTO SPESA: € 500,00 OLTRE IVA AL GIORNO+ € 100,00 DI SERVIZIO RABOCCO 
ESCLUSO GASOLIO.

DITTA: CANNISTRACI SALVATORE con sede in Villafranca Tirrena, 569 - 98040 (ME);
C.F. CNNSVT63C25F158W – P. IVA 01144940838  pec:cannistracisalvatore@pec.it

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE durante gli incendi si sono verificati danni a diversi impianti, nonché alla linea elettrica di 
alimentazione del pozzo denominato Timpazzi che serve la zona di Sperone;
CHE in attesa della stipula del contratto per l’installazione del nuovo contatore di fornitura elettrica, 
si ritiene necessario intervenire con urgenza con un servizio tampone, affinchè non si verifichino 
disservizi nella zona interressata;

CONSIDERATO
CHE si debba procedere all'urgente nolo del gruppo elettrogeno sopra menzionato;
CHE per il suddetto fine, l’Ufficio Tecnico di AMAM S.p.A. ha chiesto apposito preventivo vista 
l’urgenza e la disponibilità alla ditta Cannistraci Salvatore specialista nel settore;

RITENUTO
CHE si debba procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art.50, comma 1,del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i, per un importo stimato come da preventivo n.11 del 28.07.23 con protocollo 
Amam n.23502 del 01.08.23 di € 500,00 oltre iva al giorno+ € 100,00 di servizio rabocco escluso 
gasolio;
CHE si è convenuto affidare il servizio di che trattasi, alla ditta Cannistraci Salvatore, con sede in 
Villafranca Tirrena, 569 - 98040 (ME);

CHE la ditta,contattata per le vie brevi, ha offerto un preventivo, ritenuto congruo;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

Tutto quanto sopra premesso e considerato

DETERMINA
Autorizzare l’affidamento diretto del servizio di “Fornitura di un gruppo elettrogeno in 
noleggio, potenza 100 Kwa con annesse relative autorizzazioni e licenza doganale 
dell’agenzia delle entrate e dei monopoli, per la produzione di energia elettrica da gruppo 
elettrogeno”

       Procedere, nelle more della stipula del contratto di fornitura elettrica, affidare alla ditta 
Cannistraci Salvatore, al netto € 500,00 oltre iva al giorno+ € 100,00 di servizio rabocco 
escluso gasolio,al fine di eseguire il servizio.
Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di 
competenza, notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Antonino Cardile dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-09-11T16:42:47+0200
	Pierfrancesco Donato




